



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

19.04.2022.

Valmieras novada notikumu apskats
(18.04.2022.–24.04.2022.)

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
Pirmdiena, 18.04.2022.	
	No 14. līdz 18. aprīlim Valmierā un Valmieras novadā notiks vairāki Lieldienām veltīti pasākumi. Ieskaties www.valmierasnovads.lv Norišu kalendārā!
Otrdiena, 19.04.2022.	
Plkst. 18.00	Rūjienas vidusskolas sporta laukumā, Rīgas iela 30, notiks skriešanas praktiskā nodarbība. Plašāka informācija un pieteikšanās šeit .
Plkst. 19.00	Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Pafbet Latvijas Basketbola līgas Play-off spēle "Valmiera Glass/Vidzemes Augstskola" pret Latvijas Universitātes komandas. Tiešraide šeit .
Trešdiena, 20.04.2022.	
Plkst. 17.00	Projekta ietvaros notiks bezmaksas tiešsaistes nodarbības topošām māmiņām "Bērna kopšana". Plašāka informācija un pieteikšanās šeit .
Plkst. 17.00-19.00	Sietiņiezī norisināsies skriešanas, nūjošanas un velobraukšanas seriāla "Fiz-Kul-Tūre" 1. posms. Plašāka informācija un pieteikšanās šeit .
Plkst. 18.00	Kocēnu Kultūras namā notiks labdarības kino seanss – tiks demonstrēta filma "Ukraiņu šerifi". Līdzekļi par kino apmeklējumu tiks novirzīti Ukrainas atbalstam. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Mazsalacas vidusskolas sporta laukumā, Parka iela 30, notiks nūjošanas praktiskā nodarbība. Plašāka informācija un pieteikšanās šeit .
Plkst. 19.00	Tiešsaistē notiks Vidzemes Augstskolas organizēta viktorīna par tēmu "Tūrisms un atpūta". Plašāk šeit .
Ceturtdiena, 21.04.2022.	
Plkst. 16.30-19.00	Notiks orientēšanās sacensību seriāla "Valmieras Magnēts" 3. kārtas sacensības kartē "Augstroze". Vairāk informācijas www.zvoc.lv .
Plkst. 18.00	Valmieras Kultūras centra kamerzālē notiks informatīvā tikšanās iedzīvotājiem par projekta "Valmieras pilsētas Dienvidu industriālā maģistrāle – Linarda Laicena ielas savienojums ar TEN-T tīklu" būvniecības ieceri.
Piektdiena, 22.04.2022.	
Plkst. 16.00	Trikātas Kultūras namā notiks mazo vokālistu konkurss – koncerts "Cālis 2022" pirmsskolas vecuma bērniem.
Plkst. 18.00	Matīšu pamatskolas sporta zālē Mamanet spēles koptreniņš sievietēm. Pieteikšanās līdz 21. aprīļa plkst. 17.00. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00-19.00	Kocēnu Kultūras namā notiks Valmieras Kultūras centra vīru kora "Imanta" 70 gadu jubilejas koncerts "Ar tiem, kas mani mīl". Ieeja bez maksas.
Plkst. 19.00-20.30	Valmieras Kultūras centrā notiks Muzikālā apvienība "Raxtu Raxti" 10 gadu jubilejai veltīts koncerts. Ieeja: 12-18 EUR, biļetes www.bilesuparadize.lv . Plašāk šeit .

Sestdiena, 23.04.2022.	
	Naukšēnu Sporta hallē norisināsies kausa izcīņa "Florbola entuziastu turnīrā". Pieteikšanās līdz 19. aprīlim. Plašāk šeit .
	Latvijas valsts mežu MTB maratons, posms Cēsis–Valmiera. Reģistrācija www.velo.lv (finišs pie Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcas).
No plkst. 10.00	Valmierā un novadā Valmieras novada autoorientēšanās spēles "Roadgames" atklāšana. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00-15.00	Vecpuišu parkā Pavasara tirdziņš. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Jērcēnmuižā notiks Jērcēnmuižas barona Adelberta fon Krīdenera 165. jubilejas gada pirmais notikums "Putni Jērcēnmuižā pirms 100 gadiem un šodien". Tikšanās ar ornitologu Ruslanu Matrozi. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālruni 28645054.
Plkst. 11.00-15.00	Valmierā būs slēgta Rīgas iela posmā no Rīgas ielas rotācijas apļa līdz Lāčplēša ielai. Sabiedriskais transports virzienā uz/no Rūjienu, Valku, Burtniekiem (caur pieturvietu "Pidriķi") un Ēveli tiks novirzīts pa apbraucamo ceļu. Pasažieru uzņemšana būs Valmieras autoostā un autobusu pieturā "Centrs" K.Baumaņa ielā. Valmieras pilsētas 3., 5. un 9. maršruta autobusi kursēs pa Rīgas, A.Upīša un Rubenes ielām. Valmieras pilsētas 9. maršruta autobuss pasažierus neapkalpos autobusu pieturās "Kultūras centrs", "Valleta", "Tirgus" un "Apgabaltiesa". 9. maršruta autobuss kursēs līdz 2. vidusskolai.
Plkst. 12.00	Valmieras pagasta kultūras namā muzikāls uzvedums bērniem "Peles Karameles svētku diena". Ieeja: 9-12 EUR.
Plkst. 16.00	Zilākalna Kultūras namā Zilākalna amatiereteātra dzejas lasījums "Sveicot pavasari".
Plkst. 17.00	Rūjienas Kultūras namā notiks pūtēju orķestra "Tālavas taurētājs" labdarības koncerts Ukrainas atbalstam. Ieeja par ziedojumiem.
Plkst. 18.00	Valmieras Kultūras centrā notiks deju koncerts "Laiks atkal tikties, draugi!", kurā uzstāsies vidējās paaudzes deju kolektīvs (VPDK) "Pastalnieki" un VPDK "Agrā rūsa" kopā ar sadraudzības kolektīviem. Ieeja: 5 EUR. Biļetes var iegādāties "Biļešu paradīze" kasēs un www.bilesuparadize.lv . Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Mujānu izglītības biedrības namā (Kocēnu pagastā) notiks dziedātāja Igo labāko dziesmu koncerts, kurā kopā ar leģendāro mūziķi uzstāsies arī pianists Jānis Strazds un ritma mākslinieks Ainis Zavackis. Ieeja: 25 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 21.00	Naukšēnu Kultūras namā pavasara balle kopā ar grupu "Vēja runa". Galdiņu rezervācija līdz 21. aprīlim, zvanot pa tālruni 29438652. Ieeja: 5 EUR.
Svētdiena, 24.04.2022.	
	Naukšēnu Sporta hallē norisināsies kausa izcīņa "Florbola entuziastu turnīrā". Pieteikšanās līdz 19. aprīlim. Plašāk šeit .
	Kocēnu pagasta "Sudrabkalnu Viesistabā" notiks Judītes Bukšas vadīta meistarklase "Izviļ savu spēka kroni". Dalības maksa: 50 EUR. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālruni 29663493.
Plkst. 15.00	Sedas Kultūras namā notiks muzikāli dramatisks koncerts "Par mīlestību", kurā uzstāsies Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra aktieris – pasākumu vadītājs Pāvels Griškovs. Ieeja: 2 EUR. Plašāk šeit .
Dažādas aktualitātes	
	6. un 7. augustā Valmieras novadā norisināsies "Mājas kafejnīcu dienas". Pieteikšanās (līdz 01.05.2022.) un plašāka informācija šeit .
	No 15. līdz 24. aprīlim norisināsies gardākais pavasara notikums "Valmieras Restorānu nedēļa" astoņos Valmieras restorānos un kafejnīcās – restorānā Vecpuišis, Rātes vārti, Akustika, Delizia, viesnīcas Wolmar restorānā un kafejnīcās – Vīnkalni Pils Māja, Tērbata un Ahh-meat. Par katra restorāna un kafejnīcas īpašo pavasara garšu piedāvājumu uzzini plašāk Valmieras novada Tūrisma mājaslapā visit.valmiera.lv .

	Līdz 19. aprīlim Rencēnos Lieldienu pastaiga "Cauri ciemam zaķis cilpo!".
	Līdz 30. aprīlim notiek pieteikumu pieņemšana bērnu uzņemšanai 1. klasēs 2022./2023. mācību gadam Valmieras pilsētas vispārējās izglītības iestādēs, kas sniedz pamatzglītības programmas apgūšanas iespējas. Plašāk šeit .
	Izsludināts projektu konkurss jauniešu iniciatīvām "Īsteno savu ideju!". Plašāk šeit .
	Līdz 20. aprīlim Valmieras novada iedzīvotāji aicināti iesniegt viedokļus, priekšlikumus un iebildumus par ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanas aizliegumu Valmieras novada administratīvajā teritorijā. Plašāk šeit .
	Aicina mājražotājus, amatniekus un lauksaimniekus saņemt jaunāko informāciju mazās uzņēmējdarbības jomā Valmieras novadā. Pieteikties var, rakstot uz e-pastu guna.kibere@valmierasnovads.lv vai pa tālruni 29464888.
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 29 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā. Plašāk šeit .
	Aizvadītajā nedēļā (11.–18. aprīlī) Vidzemes slimnīcā piedzimuši 16 bērni – 11 meitenes un pieci zēni. No visiem jaundzimušajiem astoņi ir jaunie Valmieras novadnieki - pieci valmierieši, viens bērniņš piedzimis ģimenēm Ipiķu, Kauguru un Vaidavas pagastā.
	Līdz 25. aprīlim notiks bezmaksas skriešanas un nūjošanas praktiskās nodarbības Valmierā, Rūjienā, Mazsalacā un Rencēnos. Plašāk šeit .
	21. maijā no plkst. 9.00 Strenčos, pie brīvdabas estrādes darbosies 25. Gaujas plostnieku svētku gadatirgus. Līdz 10. maijam aicina pieteikties Valmieras novada un pārnovadu uzņēmējus, mājražotājus, tautas daiļamata meistarus un zemniekus. Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālruni 25422684 vai 28123123.
	9. jūlijā Valmierā, pie Valmieras Olimpiskā centra, notiks ielu sporta veidu un kultūras festivāls "Ghetto Games" – desmit stundu garumā sacensības un šovi vairākās disciplīnās (informē portāls balticevents.info). Reģistrācija dalībniekiem sāksies trīs nedēļas pirms pasākuma. Skatītājiem bez maksas.
	Lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma bezmaksas nodošanas iespējas ZAAO darbības reģionā. Plašāk šeit .
	Līdz 30. aprīlim Valmieras pilsētā, Valmiermuižā, Vanagos un Pilātos organizē bezmaksas zaru šķeldošanas akciju. Pakalpojumu finansē Valmieras novada pašvaldība, bet nodrošina SIA "Valmieras namsaimnieks". Plašāk šeit .
	Līdz 30. aprīlim notiks SIA "ZAAO" organizēta akcija "EKO ZVANS!", kuras laikā, zvanot uz tā biroju, gan privātpersonas, gan juridiskas personas varēs pieteikt neizjauktas nolietotas elektrotehnikas bezmaksas savākšanu. Plašāk šeit .
	ZAAO aicina vākt pārstrādei derīgus materiālus un bez maksas nodot šķirotu atkritumu pieņemšanas jeb EKO laukumos. Plašāk šeit .
	Līdz 15. maijam visā Valmieras novada teritorijā norisinās lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija. Akcijas noteikumi ir pieejami šeit .
Atbalsts Ukrainai	
	72 stundas – "Kā rīkoties krīzes gadījumā". Aizsardzības ministrijas informācija šeit .
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk šeit .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit .
	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrija šeit .
	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk šeit .

	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit .
Veselības aktivitātes	
	Līdz 23. maijam Brenguļu Kultūras namā notiks zumbas nodarbības. Plašāk šeit .
	Kocēnu apvienībā – Bērzainē, Diķļos, Rubenē, Vaidavā un Zilākalnā notiek vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā. Plašāk šeit .
	Līdz 26. maijam Kocēnu Kultūras namā ceturtdienu vakaros notiek zumbas nodarbības. Plašāk šeit .
	No trešdienas, 2. marta, Rūjienas vidusskolas sporta hallē atsāksies bezmaksas vispārējās vingrošanas nodarbības, ko vadīs fizioterapeite Diāna Brēža. Nodarbību grafiks aprīlim ir pieejams šeit .
	Katru otrdienu, sākot no 5 aprīļa, no plkst. 19.00 līdz 20.00 Naukšēnu vidusskolas trenāžieru zālē notiks nodarbības uz trenāžieriem. Plašāk šeit .
	Līdz 27. maijam Rūjienas pusē norisināsies bez maksas nūjošanas nodarbības. Plašāk šeit .
	Katru trešdienu, līdz 01.06.2022., plkst. 19.30 platformā “Zoom” notiks jogas nodarbības Rūjienas apvienības iedzīvotājiem. Plašāk šeit .
	Valmieras Veselības centrā turpinās bezmaksas vingrošanas nodarbības senioriem, kuri vecāki par 54 gadiem, “Mobilitātes akadēmija”. Pieteikšanās un plašāka informācija pa tālruniem 64232318, 28642800 vai 28692800, vai piesakoties klātienē Valmieras Veselības centra reģistratūrā Diakonāta ielā 6 vai Bastiona ielā 24.
	Pirmdienās Strenčos norisinās vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā. Plašāk šeit .
	Līdz jūnijam Jērcēnmuižā notiks veselīgas vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā. Plašāk šeit .
Izstādes	
	No 25. marta Matīšu Tautas namā ir apskatāma Limbažu novada Alojās Mūzikas un Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Mazā formāta tekstils” (skolotāja Gaļina Birkava).
	Aprīlī Valmieras Jaunatnes centra “Vinda” dārzā vizuāli plastiskās mākslas konkursa izstāde “Ieskandinām svētkus ar vēju”.
	Aprīlī Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā mākslinieka Niklāva Strunkes grāmatu ilustrāciju izstāde “Pasaku ķēniņš”.
	Aprīlī Valmieras integrētās bibliotēkas telpās 2. stāvā no 1. aprīļa līdz mēneša beigām būs apskatāma viena no Valmieras muzeja ceļojošām izstādēm “Kods: Pārgauja. Vēsture. Notikumi. Cilvēki”. Plašāk šeit .
	Aprīlī Sēļu muižā mākslinieces Birutas Jansones izstāde “Sapņi un pasakas”, mākslinieka Māra Pladara personālizstāde un pastāvīgās ekspozīcijas. Ārpus darba laika izstādes un muižas apskate, zvanot pa tālr. 26321158.
	No 19. aprīļa līdz 14. maijam Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde “Pavasaris”, veltīta gleznotāja Vilhelma Purviša 150. jubilejai.
	Līdz 22. aprīlim Rencēnu pagasta bibliotēkā Guntas Vidzes gleznu izstāde “Miers”.
	Līdz 30. aprīlim Matīšu Tautas nama logos vizuālās mākslas galerija “Matīšu pamatskolas skolēnu darbi”.
	Līdz 30. aprīlim Kocēnu pagasta 1. bibliotēkā būs apskatāma lietišķās un tēlotājmākslas izstāde “Būt pašā vidiņā”, kurā iekļauti Ingas Geduševas, Baibas Minces, Daces Brizauskas, Santas Brīvules, Anitas Murīsas un Ģirta Vernera darbi. Ieskats izstādes atklāšanā šeit .
	Līdz 30. aprīlim Bērzaines Tautas namā mākslinieces Anitas Jansones-Zirnītes gleznu izstāde “Ainavas zīmes”.
	Līdz 30. aprīlim Sedas pilsētas bibliotēka būs apskatāma fotogrāfa Edgara Vaivada foto darbu izstāde “Sauja mirkļu”.

	Līdz 30. aprīlim Valmieras pagasta pensionāru biedrība “Mežābele” telpās būs skatāma mākslinieces Ineses Popes darbu izstāde.
	Līdz 1. maijam Rūjienas izstāžu zālē, Upes ielā 7, apskatāma Aigara Lapiņa fotoizstāde “Pieskāriena sajūta”.
	Līdz 6. maijam Burtnieku Kultūras centrā amatniecības un rokdarbu izstāde
	Līdz 6. maijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā tamborēto rotālietu un izšūto gleznu izstāde “Savam un citu priekam”.
	Līdz 8. maijam Kocēnu Kultūras namā apskatāma Tautas lietišķās mākslas studijas (TLMS) “Smiltene” tekstiliju izstāde “Putni krāsā un kompozīcijā”. Plašāk šeit .
	Līdz 10. maijam Sēļu muižas izstāžu zālē būs apskatāma mākslinieka Māra Pladara personālizstāde.
	Līdz 15. maijam Matīšu Tautas namā mazajā zālē būs apskatāmi mākslinieces Regīnas Sergeles gobelēni, fotoizstāde “Kultūra nav tikai pasākums - tā ir dzīve”, amatnieces Evijas Skrīveles ziepes un mākslinieces Ingas Loginas filcētie darbi.
	Līdz 16. maijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā gleznu kolekcijas izstāde “Apziņas spogulis”.
	Līdz 20. maijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā apskatāma Rūjienas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Zīmes-forma-dizains”.
	Līdz 28. maijam Valmieras muzeja Izstāžu namā būs skatāma izstāde “Pēteris Martinsons. Sajūtu arhitektūra”. Plašāk šeit .
	Līdz 31. maijam Rencēnu pagasta kultūras namā Diānas Hofmanes gleznu izstāde “Ainavas”.
	Līdz 31. maijam Lodes pagasta kultūras namā būs skatāma izšūto gleznu izstāde “Sirds mantojums trīs paaudzēs”. Izstādē ir apskatāmi Gunāra Broša, Guntas Krēsliņas un Lienas Siliņas darbi.